FORMAIO N* 11

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023-MDA-LM/OEC-1

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Chiquintirca, a los 09 dias del mes de marzo del afno 2023, en la Oficina de Unidad Logistica de la Municipalidad Distrital de
Anco, a las 14.30 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, representado por el CPC Juan Herreras Calle designado mediante
Resolucion de Alcaldia N° 006-2023-MDA-LM/A, en marco de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, Articulo 43 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado es el encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-
2023-MDA-LM/OEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE HARINA PRECOCIDA DE QUINUA,
KANIHUA Y KIWICHA SABOR A CHOCOLATE (BOLSAS DE 250 GRAMOS), PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE PARA EL ANO
2023, DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANCO, a fin de efectuar la el acta de ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccién, en cumplimiento del articulo 43 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la evaluacién y

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de:

CPC Juan Herreras

Responsable de OEC
P Calle

Titular X Dependencia: Unidad de Logistica

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
e
1 |AGROINDUSTRIAS DEL VALLE S.R.L. S N o 20494595991
2 |GRUPO LANDEO S.A.C. A& NP —XET 20521578387
] ﬁ‘
3 |CORPORACION AGROINDUSTRIAL DEL SUR S.A.C. E VA 20574750131
T s
4 |CORPORACION BFP E.LR.L. N % 20601918472
o IVIPANR B

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccidn, los siguientes postores registraron a través del SEACE sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor i d.e, o de: g
presentacion | presentacidn

CORPORACION BFP E.L.R.L. 8/03/2023 23:16:45

2 |AGROINDUSTRIAS DEL VALLE S.R.L. 8/03/2023 18:30:08

Acto seguido, se procede con la revisién de las ofertas electronicas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y

determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en
las bases.

6.1 VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4
N° Nombre o razén social del postor NEGOCIOS CAPEFA

MARVIL S.R.LTDA

E.lLR.L. o
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE |  ...c. | eeeeen
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE |  ..... | et
c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE |  ..... | s
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en
el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE | e | e
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por la
Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA. CUMPLE CUMPLE | oo | e
f) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o
Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la Direccion General de Salud| CUMPLE CUMPLE |  .ooee | s
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA
g) Copia simple de la Autorizacién Sanitaria del Establecimiento vigente emitida por el
Servicio Nacional de Sanidad Agraria - SENASA CUMPLE CUMPLE | e [ e
h) Copia simple del certificado vigente de establecimiento libre de Brucelosis bovina, de
conformidad con el Reglamento para el Control y Erradicacion de la Brucelosis Bovina. CUMPLE CUMPLE | weee [ e
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (...). (Anexo N° 5) NO APLICA| NOAPLICA |  ..... | e
j) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE |  ..... |  wene
OBSERVACIONES o e e,
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA |  ..... |  .eeee
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su ho admisién
1
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |CORPORACION BFP E.I.R.L. *_-\HL“:};\\‘ item Unico
2 |AGROINDUSTRIAS DEL VALLE SR.L. o\ item Unico
e ) i
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS Ny 7
N NG AN
9.1 [DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA SNUAR =3
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta %ol va!or
referencial
1 |CORPORACION BFP E.LR.L. 48,000.00 | 100.00%
2  |AGROINDUSTRIAS DEL VALLE S.R.L. 58,000.00 | 120.83%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, seglin Anexo que forma parte de la presente Acta.
10

PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023-MDA-LM/OEC-1

10.1
CORPORAC| AGROINDUST
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° ION BFP RIASDEL |  ...... | aeeeees
Pi - OmxpMP E.LR.L. VALLE S.R.L.
Oi
Orme Prech de a ofeta mis baja
PMP=Puntaje maximo del precio
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJES PUNTAJES PUNTAJES | PUNTAJES
PRECIO 65 puntos 65 f— f— —
OTROS FACTORES
VALORES NUTRICIONALES 10 puntos — — -
Proteina Mas de 12.62%, Oferta 12.64% ek ek -
Energia Total Mas de 390.00 Kcal, oferta 390.67% ek ek e
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 20 puntos — —_— ek
Certificado Higiénico Sanitario de 98% a 100%, oferta 100% 10 ek seicie ek
2. Certificado Técnico Productivo de 98% a 100%, oferta 100% 10 Hkiek ke ek
PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES 05 puntos — ok -
De [97.00%] a [100%] de insumos nacionales, oferta 99.800% 5 ek ek ol
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 ook ki ek
10.2 BONIFICACION DE PUNTOS 5 - .
FACTORES DE EVALUACION — — —
ANEXO 10 - BONIFICACION DEL 5% POR MYPE 5% Kok ok ok
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 — n— -
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
W I?SE?_T\ZFQNDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CORPORACION BFP E.I.LR.L.
2 AGROINDUSTRIAS DEL VALLE S.R.L.
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Responsable del érgano encargado de contrataciones determind si el postores segtin el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases (en concordancia con el numeral 75.2 del RLCE):

12.1 CORPORA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CION BFP ek ek W
E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION
A HABILITACION
Certificado de Inspeccién Técnico Productivo emitido por . ok i
INACAL CUMPLE
Flujograma presentado en la Validacién Técnica Oficial . . o
del Plan HACCP CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION CUMPLE ek HEEX A

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICA

dededek

dedkedeke

Fekkd
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023-MDA-LM/OEC-1

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo que forma parte de la presente Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |CORPORACION BFP E.I.R.L.
14 |ACUERDO ADOPTADO
El responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado el resultado de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de
acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
\
15
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NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




FORMATO N° 22

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023-MDA-LM/OEC-1

1 |NUMERO DE ACTA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Chiquintirca, a los 10 dias del mes de marzo del afio 2023, en la Oficina de Unidad Logistica de la Municipalidad
Distrital de Anco, a las 08.30 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, representado por el CPC Juan Herreras Calle
designado mediante Resolucién de Alcaldia N° 006-2023-MDA-LM/A, en marco de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, Articulo 43
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado es el encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023-MDA-LM/OEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE
SUMINISTRO DE HARINA PRECOCIDA DE QUINUA, KANIHUA Y KIWICHA SABOR A CHOCOLATE (BOLSAS DE 250
GRAMOS), PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE PARA EL ANO 2023, DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANCO, a
fin de efectuar la el acta de ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente
procedimiento de seleccidn, en cumplimiento del articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de:

Responsable del OEC CPC Juan Herreras Calle Titularl X |Dependencia: l Unidad de Logistica

4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CORPORACION BFP E.LR.L. 48,000.00

5 |BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "76.3 Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién otorga
la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

6 |ACUERDO ADOPTADO
El responsable del Organo Encargado de las CQtrataciones, otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

\

errRiTAL DE ANCO
foryypALIDAR DISTIRIAL BE oo
Brs LA ok - AACUCHENVRAEM

""" tlan Hers ica
b Hiregor de inidad do LOgSH

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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